
14/10/2021 10:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=971390&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia
2ºGrupamento de Engenharia de Construção

21ª Companhia de Engenharia de Construção.
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00044/2021 (SRP)

 
Às 11:14 horas do dia 31 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ADAILTON CALDERARO BORTOLUCCI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
64411003136202155, Pregão nº 00044/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Contratação de passagem aérea junto a companhia credenciada
Descrição Complementar: Prestação de serviço de Agenciamento de viagens compreendendo: reserva, emissão,
marcação, remarcação, cancelamento de passagem e reembolso de passagens aéreas visando atender à demanda da 21ª
Companhia de Engenharia de Construção.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MERU VIAGENS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,0100 e a quantidade de 1.200 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/08/2021
10:47:29 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MERU VIAGENS EIRELI,

CNPJ/CPF: 09.215.207/0001-58, Melhor lance: R$ 0,0100

Homologado 31/08/2021
11:13:59

ADAILTON
CALDERARO
BORTOLUCCI

 
Item: 2
Descrição: Contratação de passagem aérea junto a companhia credenciada
Descrição Complementar: Repasse da passagem aérea, compreendendo os valores da passagem aérea, taxas de
embarque e outras taxas e multas devidas às companhias aéreas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MERU VIAGENS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,0000 e a quantidade de 600.000 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/08/2021
10:47:29 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MERU VIAGENS EIRELI,

CNPJ/CPF: 09.215.207/0001-58, Melhor lance: R$ 1,0000

Homologado 31/08/2021
11:14:15

ADAILTON
CALDERARO
BORTOLUCCI



14/10/2021 10:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=971390&tipo=t 2/2

Fim do documento


